

















Co pisała prasa łódzka w dniu 2 grudnia 1930 r.

BEZROBOTNI SZTURMUJĄ PIEKARNIE W BERLINIE

W dniu wczorajszym w ubogiej dzielnicy Berlina Neukoen doszło do ekscesów na tle panującego bezrobocia i głodu.

Z BRAKU PRACY I Z NĘDZY Przybyła do Łodzi w poszukiwaniu pracy 26-letnia Maria Grzędowska, mieszkanka powiatu Turęk.

KRYZYS SZALEJE W USA Miara szalejącego w Stanach Zjednoczonych kryzysu — pisze „Republika” — jest fakt zamknięcia 70 banków prowincjonalnych w ciągu ostatniego miesiąca.

WYPOWIEDZENIE UMOWY ZBIOROWEJ W GÓRNICTWIE W przemyśle górniczym Górnego Śląska nastąpiło wypowiedzenie umowy zbiorowej.

strony pracodawców jak i pracowników. Wypowiedzenie dotyczy zarówno kopalń węgla jak i kopalń kruszczy.

DALSZE NATĘŻENIE GRYPY Jak donoszą gazety, epidemia grypy w Łodzi przybiera w dalszym ciągu na sile.

7 TYSIĘCY ROBOTNIKÓW — NA BRUK!

„Republika” donosi o masowym zamykaniu fabryk łódzkich. W całym szeregu zakładów, należących do wielkiego przemysłu — wywieziono już obywateli z zamkniętych zakładów.

Uczyniono to również ze względu na konieczność zachowania spokoju i bezpieczeństwa podczas olbrzymich redukcji. Przy tak wielkim skupieniu bezrobotnych w jednym miejscu — łatwo byłoby o agitację wywrotową wśród zredukowanych.

Z kart Wielkiego Października Rozwiązanie Konkursu Historycznego „Głosu”

Dokończenie listy nagrodzonych

- 81) Feliks Piotrowski, Łódź, Rzłowska 132, 32) Teodozja Borowczyk, Pabianice, Curie-Skłodowskiej 34 — otrzymują „Początki fortuny Rougeonów”, Zoli. 33) Stanisław Borowczyński, Rzgów, Pabianicka 23, 34) Franciszek Pokorski, Łódź, Kilińskiego 15-19 — otrzymują „Wiosenne woja”, Turgieniewa.

Ze sportu

Skład reprezentacji Łodzi na mecz bokserski z Warszawą w ostatniej niemal chwili uległ poważnym zmianom

Dzisiaj o godzinie 19 w hali Włókniarza na Widzewie, stanął w walce reprezentacje bokserskie Warszawy i Łodzi. Niekoniecznie przed wyjściem na ring reprezentacja Łodzi uległa zmianie z powodu zakazu przez Polski Związek Bokserski startu Aniela i Wiczesława przewidzianych na obóz bokserski przed meczem z Czechosłowacją.

Warszawie — mówi nasz rozmówca — musieliśmy również zmienić nasz skład na mecz niedzielny z Rzeszowem.

DO RZESZOWA JEDZIE MŁODZIEŻ

— Do Rzeszowa wysłamy reprezentację opartą na naszej młodzieży na zawodnikach młodych, a więc posiadających jeszcze pewne braki w wyszkoleniu, ale za to o wielkiej ambicji sportowej.

Ostateczny więc skład osemki łódzkiej — mówi nam kierownik Sekcji Wyszkoleniowej LOZB ob. Denys — wyglądać będzie następująco:

W wadze muszej wystawiamy Różyckiego, w kategorii Szalińskiego, w piórkowej Mateckiego, gdyż Orgenek ma około 2 kg. nadwagi, w lekkiej Zajęzłowski, w półśredniej Ma-

ciejczyka, gdyż Nogańskiemu startu zakazał lekarz, w średniej Olejnika, w półciężkiej Skalskiego i w ciężkiej Jaskóła.

Reprezentacja Warszawy stanie dziś w ringu prawdopodobnie bez Szymury, którego zastąpi Famulicki. Wskutek konieczności tatania luk w reprezentacji Łodzi przeciwni-

W ten sposób w wadze muszej walczyć będzie Pawlak ze Stali piórkowej, w kategorii — Potocki ze Związku, w piórkowej — Kotoldejski, młody za wodnik Stali łódzkiej, w lekkiej — Orgenek z Ognia łódzkiego, w pół średniej — Ratyński z Bawelny, w średniej II Nowak ze Związku, w półciężkiej Wielunia, mistrz I Kroku Wiesnego, i wreszcie w półciężkiej Gieraga z Włókniarza (Ozorków), również mistrz I Kroku Wiesnego.

MOŻNA SIĘ ZAOPATRYCZĆ WCZESNIEJ W BILETY

Na zakończenie przypominamy jeszcze, że bilety na mecz Warszawa — Łódź można dziś nabyć wcześniej w sekretariacie LOZB, przy ul. Piotrkowskiej 67, w godzinach od 9 do 13.

Z ostatniej chwili Warszawa przyjeżdża bez Szymury

WARSZAWA. — Na międzyokręgowo spotkanie pięciarciskie Łódź — Warszawa, które odbędzie się 2 grudnia w Łodzi, wyjadą z Warszawy następujący zawodnicy w kolejności ci wagi: Szulim, Kubowicz, Łukacz, Żurawski, Kwaśniewski, Pałński, Litwin i Famulicki.

Mistrzostwa Moskwy w gimnastyce

MOSKWA. W Moskwie zakończyły się zawody gimnastyczne o mistrzostwo miasta. Poziom ich był wysoki przy czym duży sukces odnieśli w zawodach młodzi gimnastyści radzieccy. Wśród nich wymienić należy przede wszystkim 19-letniego Miliukowa (Bolszewik), który uzyskał za skoki przez konia — najwyższą notę — 10 pkt.

Dzisiejsze imprezy o godz.

- 10 Pływania w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Traugutta — eliminacje pływackich mistrzostw zw. zawodowych w konkurencjach kobiecych. 18 Pływania w Młodzieżowym Domu Kultury — oficjalne otwarcie i dalszy ciąg mistrzostw pływackich zw. zawodowych w konkurencjach kobiecych. 19 Hala Włókniarza na Widzewie — mecz bokserski Warszawa — Łódź.

TEATRY I KINA

- „NOWY” — godz. 19.15 „Brygada szlifiera Karhana”. IM JARCAZA — godz. 15 i 19 „Wieczór Trzech Króli” Szelejsz. „POWSZECHNY” — godz. 19.15 „Obcy cień” K. Simonowa. „OSA” — godz. 19.30 „Złota niedole”. „LUTNIA” — godz. 19.15 „Swojody wiatr”. „ARLEKIN” — godz. 17 i 19.15 „Sambo i lew”. „PINOKIO” — godz. 17 „Pan Tom buduje dom”.

Co usłyszymy przez radio

- Program na dzień 2 grudnia br. 11.50 „Głos mają kobiety”, 12.00 Sygnał czasu, 12.04 Dziennik, 13.30 Aud. szkolna dla klas III i IV, 13.50 Utwory klasyczne, 14.20 Przegląd kulturalny, 14.30 Aud. szkolna dla klas licealnych, 14.50 Koncert i wyk. orkiestry PR, 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych, 16.00 Pieśni narodowe, 16.20 (L) „Idziemy po zakupy” — aud. w opr. St. Starzewskiej, 16.25 Recital wionocelowy. Br. Nagujewskiego, akompan. K. Baćewicz, 16.45 Aktualności łódzkie, 16.55 Komunikaty, 17.00 Dziennik, 17.15 „Muzyka Ukrainy Radzieckiej” — aud. sł. muz. 17.45 Poradnik jezykowy, 18.00 „Kłopoty spisowe pani Eufemii Pitulinskiej” — skecz red. A. Ochockiego, 18.15 Koncert orkiestry mandolinistów Łódzkiej Rzezi PR, pod dyr. E. Ciukrzy, 18.55 Program lokalny na jutro, 19.00 „Ważna chwila Radiowa”, 19.20 „Stanisław Moniuszko” — aud. sł. muz. 20.00

IX Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata

IX Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata odbędą się w dniach 28 stycznia — 4 lutego 1951 r. w Poiana w Rumunii.

Z ligi zapasniczej

O mistrzostwo ligi zapasniczej miejscowa Gwardia najpierw miała zawody u siebie, obecnie przewidziane są prawie same wyjazdy. Ostatnio Gwardia zremisowała 4:4. A oto tabela: Związkowiec Mysłowice 11 18 Gwardia Łódź 10 14 Związkowiec Warszawa 10 10 Kolejarz Poznań 11 11 Stal Nowy Bytom 10 12 Stal Wrocław 11 9 Związkowiec Kraków 10 6

Pracownicy poszukiwani

Inspektorów masarskich i inspektorów młynarskich zatrudni od zaraz Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, Łódź, ul. Próchnika 1. Kwalifikacje zawodowe wymagane. Zgłoszenia wraz z życiorysem kierować należy do Biura Kadry i Szkolenia, Referat Personalny, III p., pokój 314. 1070

Slask - Warszawa 4:2

KATOWICE. W międzyokręgowym meczu hokejowym, rozegranym w czwartek na Torkacie, Śląsk pokonał Warszawę 4:2 (2:1, 1:1, 1:0). Dwie bramki dla Śląska zdobył Wróbel II, Wróbel I i Ulman — po jednej. Strzelcami dla Warszawy byli Świczarz i Palus. Mecz oglądało 10 tysięcy widzów.

Jak się przedstawia sytuacja w lidze koszykowej?

Table showing basketball league standings with columns for team names and scores.

Z Torkatu donoszą...

W konkurencjach 100 i 200 m. stylem dowolnym pierwsze skrzypce powinny odegrać: Szymańska (Ognio Kraków), Dzikówna (Ognio Bytom) i Przyborowicz (Spójnia Poznań).

W wyścigach 100 i 200 m. stylem dowolnym pierwsze skrzypce powinny odegrać: Szymańska (Ognio Kraków), Dzikówna (Ognio Bytom) i Przyborowicz (Spójnia Poznań).